
Beslutningsreferat af generalforsamling for grundejerforeningen Bakketoppen 18-04-2023 
ved Lyngby Stadion 
 
Agenda: 

1. Valg af dirigent 
a. Jakob Dock blev valgt til dirigent af generalforsamlingen 

  
2. Valg af referent 

a. Anders Balk-Møller blev valgt til referent til beslutningsreferat 
  

3. Introduktion af nye bestyrelsesmedlemmer, Anders, Marianne og Lisbeth af medlemmerne 
selv 
  

4. Der blev foretaget en kort introduktion af generalforsamlings fremmødte deltagere 
  

5. Dirigenten formidlede en kort opridsning af denne generalforsamlingens afstemninger og 
stemme format, samt orientering om brug af indleverede skriftlige fuldmagter. 
Fuldmagterne blev for generalforsamlingen forvaltet af bestyrelsens Kassér samt referent 
  

6. Formandens beretning 
a. Tak til nye medlemmer i bestyrelsen og disses indsatser ift. at styrke evnen og 

indsatsen til at arbejde med igangværende projekter, indkomne forslag fra 
grundejerforeningens medlemmer og forespørgsler til bestyrelsen, samt gavne 
driften af grundejerforeningens område i overensstemmelse med 
foreningsvedtægter samt beslutninger fældet ved generalforsamlinger 

b. Sociale arrangementer er vigtige for gode fællesskaber 
c. Arbejdstitler af vores to stier, Bakkestien og Sortestien 
d. Fremdriften på udbedrings af Bakkestiens tilstand omkring bommen for enden af 

stien, hvor et træ er fældet og roden nu kan udbedres så Bakkestiens 
fremkommelighed atter kan blive acceptabel 

e. Opdatering af vedtægterne kommer til at vente til næste gang, da vi har mange 
beslutninger og afstemning ved nuværende generalforsamling. Dette tages op ved 
en kommende ordinær eller ekstraordinær generalforsamling 

f. Kommunens ændrede status af Vangeledet fra 'fælles privatvej' til 'kommunalvej', 
hvilket vi skal stemme om senere ift vedligehold og glatførebekæmpelse af 
Bakketoppen 

g. Bestyrelsen af er et handlingsorgan, der handler og udarbejder og gennemfører 
generalforsamlingens beslutninger, samt fremstiller beslutningsforslag når forslag 
fremlægges til bestyrelsen via enten generalforsamlinger eller på anden vis 

  
7. Fremlæggelse af regnskab for 2022 til generalforsamlingens godkendelse 

a. Bestyrelsens kasserer, Arjen, gennemgik årsregnskabet for 2022 
i. Hovedpunkter for regnskabet summeres til: Øgede omkostninger til 

glatførebekæmpelse grundet ny og mere professionel leverandør, samt øget 
snebekæmpelses-aktivitet grundet mængden af sne og frost i 2022-2023 

ii. Der forelægger et positivt regnskabsår med 152kr i overskud for 2022 
iii. Alle restancer er blevet indbetalt, grundejerforeningen har pt. ikke nogle 

husstande i restance 
iv. Spørgsmål til posten omkring gæld til kommunen/kommunens 

underleverandør for snerydning fra tidligere år, som ikke er inddrevet fra 
kommunen: Findes der en forældelsesfrist for de ikke-inddrevne udestående 



kommunen eller kommunens leverandør til glatførebekæmpelse har til 
grundejerforeningen? 

1. Der var, samlet set, ved generalforsamlingen ikke bekendtskab med 
en forældelsesfrist. Ydermere var der appetit for at indtage gælden 
til kommunen eller dennes leverandør, som indtægt i 
grundejerforeningen til brug ved de kommende udgifter til 
udbedring af Sortestien, mere om dette senere i referatet 

v. Der var et forslag til bestyrelsen om at det reviderede regnskab udsendes 
forud for generalforsamlingen, så medlemmer kan betrygges i at det er 
revideret og fremstår korrekt som godkendt af grundejerforenings revisor(e)  

1. Dette accepterede bestyrelsen, og vil være den fremtidige praksis 
(hvilket det egentlig har været sædvane, dog en misser ved dette års 
regnskab. Foreningens revisor var til stede ved generalforsamlingen 
og kunne validere at regnskabet fremstod korrekt 

vi. Regnskabet blev godkendt i sin fremlagte form 
vii. Der var ingen forslag om at udskifte forenings revisorer, hvilke hermed 

fortsætter (fortsat stor tak til dem) 
  

8. Fremlæggelse af 2023 kontingent og betalingstermin 
a. Bestyrelsens kasserer, Arjen, gennemgik budgettet for 2023 
b. Det blev forespurgt om den nye bestyrelses-forsikring også dækker hvis kasserer 

(som person) udsættes for svindel/hacking og forenings penge kompromitteres via 
misbrug af kasserer personlige bankbrug 

i. Dette undersøges af bestyrelsen og vil blive fremlagt for 
grundejerforeningen 

c. Forslag: Det blev forespurgt om glatførebekæmpelse bør indlægges i budgettet, i 
stedet for at beholde det som et separat budget? 

i. Dette vil bestyrelsen se mere på 
d. Der blev rejst følgende observationer og spørgsmål til generalforsamlingen omkring 

vejfester: 
i. Der blev ytret en observation omkring at vejfesterne var blevet dyrere, og 

om det var meningsfuldt samt om der var konsensus omkring at hensætte 
5000kr hvert år til vejfester, eller om dette burde reduceres for at spare 
penge 

ii. I forlængelse af ovenstående observation blev der fremlagt forslag om at 
vejfesterne kunne indeholde deltagerbetaling per begivenhed, hvilket gav 
flere kommentarer og drøftelser fra generalforsamlingens deltagere 

iii. Det blev besluttet at fastholde at der fortsat hensættes 5000,- pr år til 
vejfest-aktiviteter samt at det vil være den planlæggende instans 
(festudvalg, såfremt en sådan kan vælges) beslutter hvordan de hensatte 
penge benyttes 

e. Budgettet for 2023 blev godkendt, som fremlagt - bestyrelsen undersøger om 
glatførebekæmpelse, med fordel kan indlægges som en mere fast udgift i budgettet 
(evt med en gennemsnitsbetragtning over de sidste tre år, med potentiel 
efteropkrævning såfremt budgetpost ikke dækker ved det pågældende år) 

f. Vedrørende kontingent og termin blev generalforsamlingen enige om følgende: 
Kontingentets beløb fastholdes og betalingsterminen ændres til 2. kvartal, for at 
have likvider til at kunne betale for udbedring af Sortestien uden at optage lån i 
grundejerforeningen. I tilføjelse til kontingentet betales et engangsbeløb på 500kr til 
sortestiprojektets omkostninger, da de nuværende hensatte 93.000kr ikke er nok til 
at dække hele entreprisen. Yderligere indtages gælden til kommunen eller dennes 



underleverandør som indtægt til grundejerforeningen og vil indgå i budgettet til at 
betale for sortestiprojektet, dog under den betingelse af at hvis kommunen 
indkræver deres udestående, kan bestyrelse ekstraordinært indkræve de manglende 
midler 

i. Pris på sortestien: 230.000kr 
ii. Nuværende hensat 93.000kr 

iii. Indtaget indtægt fra skyld til kommunen 63.800kr (hvilket må 
ekstraordinært indbetales, såfremt kommunen inddriver deres gæld, og 
således en betingelse for brug af denne indtægt, som del af budgettet for 
udbedring af Sortestien) 

iv. Ekstra éngangs-indkrævning (500kr per husstand): 27.000kr 
v. Formue i beboerforeningen bruges på sortestiprojektet: 120.000kr 

g. Der blev orienteret om at dette efterlader grundejerforeningen med betydeligt 
færre aktiver, når sortestiprojektet er betalt, hvilket kan medføre formålsbestemte 
indbetalinger, såfremt uforudsete udgifter skulle dukke op 
  

9. Forslag/information fra bestyrelsen 
a. Status på sorte-sti-projektet 

i. Troels, der projektleder projektet, og har via sig daglige virke, erfaring og 
ekspertise på området, foretog højniveau-gennemgang af projekt for 
Sortestien. Bestyrelsen stiller sig til rådighed, såfremt der ønskes flere 
detaljer om projektet, og der kan rettes henvendelse til bestyrelsen herom 

1. Asfaltlag fjernes, stabilgrus udskiftes, uønsket bevoksning fjernes, ny 
stabilgrus og asfaltbelægning pålægges samt belysningen opsættes 

2. Bommen ved Sortestien vil bestå, og bestyrelsen er åben overfor 
forslag til hvordan denne kan gøres pænere og/eller gøre mere 
tydelig  

ii. Bestyrelsen vil undersøge om strømforbruget dækkes af kommunen, eller af 
foreningen, som det i dag er tilfældet ved Bakkestien 

iii. Der blev forespurgt hvem har ansvaret for vedligehold af plankeværk og 
hække der løber langs stierne? 

1. Den vandrette del af stierne (belægning) varetages af 
grundejerforeningen, den vertikale del varetages af matrikelejerne, 
hvilket de er blevet bekendt med 

iv. Der fremkom forslag om at 'Bakkestien' som arbejdstitel godkendes som 
stien formelle navn 

1. Beslutning: 'Bakkestien' er vedtaget som navn for den sti der løber 
mellem Bakketoppen og Virum Stationsvej, uden bemærkninger fra 
generalforsamlingens deltagere 

v. Tidligere forslag om at opsætte en ekstra bom ved toppen af Bakkestien 
(altså oppe ved vendepladsen på Bakketoppen), trækkes tilbage fra beboer 
der ved forrige generalforsamling fremlagde forslaget. Dette forslag 
arbejdes der derfor ikke videre med, da der ikke længere er opbakning til 
dette 

  
b. Sommerfest 2023 + Fastelavn 2024 

i. Der blev forespurgt fra bestyrelsen om der kunne findes et festudvalg til sommerfest 
2023 samt fastelavn 2024: 

1. Desværre ingen der melder sig til et festudvalg. Bestyrelsen håber på at høre 
fra beboere, der vil påtage sig ansvaret for sommerfest eller fastelavn. 
  



c. Snerydningsordning/glatførebekæmpelse (fortove + stier samt veje) 
i. Bestyrelsen har undersøgt leverandører til vintervedligehold, 'Snevagten' blev valgt 

for 2022/2023 snesæsonen 
1. Glatførebekæmpelse 2022 januar til december har været dyrere, hvilket 

skyldes 1) mere snefald 2) valg af dyrere salt (på opfordring af beboere for at 
skåne miljø samt kæledyr) samt fravalgt brugen af grus 3) høj 
saltning/snerydningsfrekvens.  

2. Vi har gennem fra januar 2023 reduceret saltning/snerydningsfrekvens fra 
Snevagten for at reducere prisen fremadrettet. 

3. Koteletgrunde får ikke fjernet sne fra indkørslerne, som tidligere aftalt og i 
overensstemmelse med LTK's vejledning til omkostningsfordeling til 
beboerforeninger vedrørende glatførebekæmpelse af veje. 

4. Uddybning af salttype ønskes,  
a. Bestyrelsen undersøger yderligere om nuværende besluttede 

salttype og orienterer herefter herom samt henviser i mellemtiden 
til facebook opslag omkring snerydning, hvor der er et link til 
brochure om den valgte salt (VIAFORM Granular) 
https://tinyurl.com/vejsalt 

  
d. Ny kommunal klassifikation af vejene i forenings område 

i. Bestyrelsen gennemgik ændringen af klassificeringen af Vangeledes overgang fra 
privat fællesvej til kommunal vej med tilhørende præsentation, hvilket gav 
anledning til flere spørgsmål, opsummeret herunder: 

1. Hvor er priserne for vedligehold kommet fra? 
a. Priserne er indhentet ved kommunen for vejvedligehold. Der kan 

desværre ikke laves en abonnementsordning eller en fastprisaftale 
med vedligehold af de private fællesveje ift kommunen 

2. Er der juridisk grundlag at pålægge grundejerforeningen de omkostninger 
der er forbundet med fortsat vedligehold af bakketoppen, når Vangeledes 
omklassificeres til kommunal vej? 

a. Bestyrelsen vil undersøge om der kan være juridiske udfordringer 
ved at pålægge vedligeholdelsesudgifter på foreningen, og om det 
kan være risiko for eksempelvis tilbagebetaling om ændring af 
omkostningsfordeling. Det har dog været praksis siden 2020 hvor 
både Vangeledet og Bakketoppen blev omklassificeret fra 
kommunale veje til private fællesveje, at 
vedligeholdsomkostningerne er båret solidarisk af hele 
grundejerforeningen, hvilket foreningen har accepteret og besluttet 
tidligere 

b. Et medlem af bestyrelsens ægtefælde har noget erfaring og netværk 
på område og vil bistå i at undersøge, om der skulle være en 
problemstilling , der skal tages hånd om. Udfald af undersøgelse, vil 
blive delt ved fremtidig generalforsamling, såfremt der ikke er 
identificeret juridisk benspænd. Hvis der findes juridiske forhold der 
kræver håndtering, ville det blive taget op og kommunikeret 
specifikt, hvilket også er en del af betingelserne for afstemningen 
ved generalforsamlingen (mere om dette nedenstående). Emnet er 
ikke mere tidssensitivt end at ændringen først vil ske i 2024 

3. Der blev fremlagt forslag om at splitte almindeligt og forventeligt 
vedligehold/rengøring og større vedligeholdsprojekter op i to kategorier. 



a. Bestyrelsen vil udarbejde et forslag til hvilke kriterier der vil omfatte 
"almindeligt forventeligt vedligehold" og hvad som vil udløse "større 
sprojekter" der kan kræve særlig beslutning/afstemning. 
Umiddelbart er vejen på Bakketoppen ikke i en forfatning der 
indikerer at større vedligeholdsprojekter skulle være nødvendige, 
hvilket bestyrelsen drøftede med kommunen ved overgang til privat 
fællesvej i 2020 
  

ii. Forud for afstemning af vejvedligehold, fremsættes en betingelse for afstemning 1 
og 2, som forudsætter at der ikke er juriske benspænd, hvilket vil blive undersøgt af 
bestyrelsen. Såfremt der ikke forefindes juriske udfordringer og ej heller at 
estimerede priser for vedligehold ikke afviger mere end 20% end hvad der blev 
forelagt ved generalforsamlingen (fastsat ved selve generalforsamlingen) for 
beslutningerne 3a og 3b, så godt som dette, med rimelighed, kan undersøges og 
estimeres - kan afstemningens resultat bestå. 

1. Afstemning 1: Betinget afstemning vedtages med 27 stemmer for og 13 
stemmer imod at grundejerforeningen forsat skal stå for vedligehold af 
Bakketoppen. 

a. Beslutning: Grundejerforeningen Bakketoppen skal fortsat stå for 
vejvedligehold for Bakketoppen, som fortsat forbliver privat 
fællesvej 

2. Afstemning 2: Skal omkostningerne for vejvedligehold af Bakketoppen 
dækkes solidarisk ligeligt af grundejerforeningen, 18 stemmer for, 25 
stemmer imod 

a. Beslutning: Solidaritetsprincippet gør sig ikke gældende for 
omkostningerne for vejvedligehold af Bakketoppen, og der stemmes 
herefter om fordelingsprincip 

3. Betingelse for afstemning 3, hvis priserne forskydes mere end 20% af det 
præsenterede, kan det danne grundlag for ekstraordinærgeneralforsamling 
og foretage nye afstemninger 

a. Afstemning 3a, omkostningerne for vedligehold af bakketoppen skal 
bæres af husstandene på Bakketoppen alene. 15 stemmer for, 26 
stemmer imod 

i. Beslutning (såfremt betingelserne overholdes): 
omkostninger til vejvedligehold af Bakketoppen skal ikke 
bæres af matriklerne på Bakketoppen alene 

b. Afstemning 3b, omkostningerne for vedligehold af bakketoppen 
fordeles 70-30. 28 stemmer for, og 14 stemmer imod 

i. Beslutning: omkostninger til vejvedligehold af Bakketoppen 
skal bæres 70% af matriklerne på Bakketoppen og 30% 
bæres as grundejerforeningen 

c. Yderligere afstemning blev afholdt ift om foreningen skal forfølge 
"opsparing" eller "betaling ved behov" tilgang til uspecifikke 
omkostninger det måtte opstå i grundejerforeningen, ved 
afstemning med 32 stemmer der stemte for "betaling ved behov". 
Der forfølges herfor ikke at lave en uspecifik opsparing i 
grundejerforeningen Bakketoppen 

 
 
 
  



10. Indkomne forslag 
a. Forslag fra BT 15-17 omkring gruskassen, om dennes kan fjernes da den ikke lader til 

at blive flittigt benyttet og gruskassen udgør en gene både pladsmæssigt og æstetisk 
på vendepladsen på Bakketoppen 

i. 17 stemmer for fjernelse 
ii. 8 for at beholde gruskassen 

iii. Gruskassen nedtages, dette vil bestyrelsen sikre 
  

11. Valg af bestyrelse of suppleanter 
a. Bestyrelsen inviterede til at grundejerforeningsmedlemmer kun meddele sit 

kandidatur til bestyrelsen, men ingen nye kandidater stiller op 
b. Alle nuværende medlemmer genopstiller og er genvalgt, uden bemærkninger ved 

generalforsamlingen. Bestyrelsen består herfor i nuværende konstellation 
12. Valg af revisor 

a. Revisor(e) genvælges uden bemærkninger fra generalforsamlingen 
13. Eventuelt 

a. Forslag til at tage fjernvarme op som informationsemne, hvilket bestyrelsen vil 
undersøge  

b. FYI: Vestforbrændingen har gasfyr man kan låne/lege, hvis man har et fyr der er ved 
at stå af, inden fjermvarmeudrulningen er gennemført 
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Grundejerforening 
Bakketoppens 
Generalforsamling
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Sortesti projektet
Ny asfalt + belysning på Sortestien

Periode: 24/4 – 24/5 hverdage 07:00-17:00

Fra den 24/4 - 3/5 opstilles en container på Virumgade til 
gravearbejdet.

Belysning lav – tilsluttes offentlig elnet

Der kan desværre forventes støjgener vedrørende projektet, når 
der arbejdes

Reparation af asfalt ved bommene på ”Bakkestien” 

Forslag fra referat 2022:
1. navn: Bakkesti
2. bomme i begge ender Det kan være uhensigtsmæssigt at benytte stien i 

perioden hvor arbejdet foregår, og vi henviser 
derfor til stien ved gadekæret

1

2
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Glatførebekæmpelse 
Fortov: 

◦ ”kritik af VIUF som leverandør, da de ikke længere har 
professionelt udstyr til rådighed og det afspejles i den 
kvalitet de leverer. Bestyrelsen blev bedt om at indhente 
alternative tilbud med fokus på kvalitet og professionelt 
udstyr” (Referat 2022)

Ny leverandør: snevagten

Status: 
◦ 2022 dyrere end 2021
◦ Højere kvalitet og professionalisme
◦ Flere udkald pga. mere sne
◦ Dyre- og miljøvenligt salt
◦ Ændret: Nedsat udkaldsfrekvens

Blå: snerydning fortov/sti (leverandør: Snevagten)
Grøn: snerydning vej (leverandør: FMT)

Fordeling af udgift til vedligeholdelse og vintervedligeholdelse 
(glatførebekæmpelse)

Loven indeholder derimod regler (i § 51) om, hvordan 
kommunen skal fordele udgifterne, hvis kommunen 
træffer afgørelse om vedligeholdelse af vejen, fordi 
den ikke længere er i god og forsvarlig stand, og 
grundejerne ikke kan opnå enighed om en fordeling. 
Privatvejslovens regler kan I bruge som en vejledning 
til fordeling af udgifterne.

Når kommunen skal fordele udgifterne mellem de 
bidragspligtige grundejere, skal det ske ”efter måden, 
hvorpå ejendommene benyttes eller må forventes 
benyttet”

At udgifterne skal fordeles på grundlag af 
ejendommenes benyttelsesmåde betyder, at der ikke 
skal tages hensyn til en konkret brug af vejen, fx hvis 
der i en villa bor en familie med flere biler, mens en 
anden villa bebos af en enlig, der bruger cykel eller går. 
Der skal heller ikke tages hensyn til, hvor lang en 
strækning af vejen, de enkelte ejendomme bruger.

På mange veje er alle de tilgrænsende ejendomme 
enfamiliehuse, og her er det enkelt at fordele udgiften. 
Er der fx 10 enfamiliehuse på en vej, betaler hver ejer 
som udgangspunkt 10%

Kilde: https://www.ltk.dk/borger/trafik-og-veje/veje/private-faellesveje
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Ny klassifikation af vejene

Referat fra sidste generalforsamling punkt C Snerydning 
◦ i. Traditionen tro var dette et emne, der optog mange medlemmer. Der sker nogle ændringer fra 

1.4.2023, hvor Vangeleddet overgår til kommunen, der selv forestår rydning. 

◦ ii. Bestyrelsen ønskede Generalforsamlingens opbakning til at vi fortsætter med solidaritetsprincippet, 
således at omkostningerne fordeles ligeligt. 

◦ iii. Ole – Bakketoppen 16 – foreslog at vi skulle opdele beslutningen i 2, hvor vedligehold af 
Bakketoppens vejbelægning blev håndteret særskilt i forhold til snerydning. 

◦ 1. Forslaget blev bragt til afstemning, hvor generalforsamlingen vedtog at holde områderne samlet.

◦ iv. Solidaritetsprincippet blev vedtaget med stort flertal.

Vedligeholdelse af privat fællesvej / offentlig vej

Offentlig vejPrivat fællesvejHåndtering af og udgifter til

KommuneGrundejer/forening”Vedligehold”
Renhold af vej
Vedligehold af vej

KommuneGrundejer/forening”Vintervedligehold” 
(glatførebekæmpelse)

Snerydning vej

Altid grundejer/foreningAltid grundejer/foreningSnerydning fortov
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Før 2020
VL + BT: Privat fællesvej med kommunale 
vedligeholdelsesordning
VS: Offentlig vej

2020
VL + BT: Privat fællesvej – GF solidarisk 
dækning af vedligehold + vintervedligehold
VS: Offentlig vej

2023
BT: Privat fællesvej – GF solidarisk dækning af 
vedligehold + vintervedligehold
VS + VL: Offentlig vej

Det er 3 
beslutninger

100/070/30Ligeligt

Resten 
0%

BT 
100%

Resten 
30%

BT   
70%AlleDKK/år

0496 119 347 220 11.900 Vedligehold
175m x 68DKK =

0 583 140 408 259 14.000 
Vintervedligehold
(Glatførebekæmpelse)
28.000DKK / 2

0 1.079 259 755 480 Total

1. Håndteres i regi af Grundejerforeningen eller danne ny 
forening (vejlaug)

2. Fordeling af udgifter (ligeligt, 70/30, 100/0)

3. Opsparing eller betaling ved behov
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